No. ACTIVIDAD RESPONSABLE DESCRIPCION 

1 Fondo Rotativo de Logística Gerente General 

Autorizará en casos especiales debidamente justificados para  
 pagos mayores de veinte mil quetzales (Q 20,000.00),  
 erogaciones urgentes hasta por un monto de quince mil 

quetzales (Q 15,000.00),  
 cuando se trate de reparaciones emergentes de la 

infraestructura, maquinaria y/o equipos electromecánicos 
de las bodegas y silos que sea necesario realizar para 
evitar riesgos al producto almacenado, hasta por un monto 
de quince mil quetzales (Q 15,000.00). 

2 Recursos de caja chica Gerente General 

Autorizará adquisiciones de: 
 pagos mayores de diez mil quetzales (Q 10,000.00) 
 papelería, útiles, medicina, productos farmacéuticos, 

accesorios y repuestos, así como reparaciones menores 
de equipo y vehículos que superen los mil quinientos 
quetzales (Q2,000.00).  

erogaciones urgentes hasta por un monto de quince mil 
quetzales (Q 15,000.00). 

COORDINACIÓN Y SUPERVISIÓN DE ALMACEN 

No. ACTIVIDAD RESPONSABLE DESCRIPCION 

1 Solicitud de Materiales y 
Suministros 

Direcciones y Unidades 
del INDECA 

Solicitan suministros y materiales necesarios para cumplir 
adecuadamente sus atribuciones.